

平成 27 年度 政務活動費収支報告書

平成 28 年 4 月 30 日

釧路市議会議長 月田 光明 様

会 派 名 自民クラブ

代表者名 高 橋 一 彦



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第 10 条第 1 項の規定により提出する。

1 収 入 政務活動費 3,080,000 円

2 支 出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	393,898 円	
研 修 費	782,789 円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	35,660 円	
会 議 費	158,050 円	
資料作成費	円	
資料購入費	41,584 円	
人 件 費	円	
事 務 費	691,353 円	
合 計	2,103,334 円	

3 収入支出差引残額 976,666 円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

## 平成 27 年度 政務活動費出納簿

(様式9)

(会派名等) 自民クラブ

(交付額) 3,080,000 円 (平成27年5月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	摘 要	支 出 額	差引残額
1	5月13日	事務費	プリンター・インク代	72,658 円	3,007,342 円
2	5月13日	事務費	NHK受信料	13,332 円	2,994,010 円
3	5月19日	資料購入費	書籍「空き家と生活支援でつくる地域善隣事業」	2,808 円	2,991,202 円
4	5月22日	資料購入費	書籍「JAPAN CLASS」	1,998 円	2,989,204 円
5	6月12日	調査研究費	北海道庁視察「介護保険等について」	71,320 円	2,917,884 円
6	6月22日	資料購入費	書籍「正論」他	4,462 円	2,913,422 円
7	7月5日	事務費	プリンタインク代、用紙代	8,772 円	2,904,650 円
8	7月22日	会議費	全国日台国際交流大会IN金沢	134,080 円	2,770,570 円
9	8月5日	要請・陳情活動費	台湾観光客誘致に関する要請活動	35,660 円	2,734,910 円
10	8月19日	資料購入費	書籍「生活保障の戦略」	1,836 円	2,733,074 円
11	8月19日	研修費	「役所を動かす議員活動IN博多」参加	140,208 円	2,592,866 円
12	8月25日	事務費	インターネット工事費	15,228 円	2,577,638 円
13	8月26日	事務費	ランケーブル配線工事	31,384 円	2,546,254 円
14	8月26日	研修費	地方議員研究会	94,228 円	2,452,026 円
15	8月31日	事務費	ICレコーダー・イヤホン代	9,936 円	2,442,090 円
16	9月11日	事務費	インターネット通信費(7月請求分)	1,554 円	2,440,536 円
17	9月11日	事務費	インターネット通信費(8月請求分)	7,128 円	2,433,408 円
18	9月24日	研修費	「地域包括ケア特別講座」	124,720 円	2,308,688 円
19	10月5日	事務費	インターネット通信費(9月請求分)	7,128 円	2,301,560 円
20	10月6日	研修費	議員のための医療介護自治体議会マスター講座	61,962 円	2,239,598 円
21	10月15日	調査研究費	宮崎・東京視察	322,578 円	1,917,020 円
22	10月21日	資料購入費	書籍「首長パンチ」他	3,000 円	1,914,020 円
23	10月30日	研修費	松戸市における新総合事業を学ぶ講演会	11,936 円	1,902,084 円
24	11月9日	研修費	「全国鯨フォーラム2015網走」	24,279 円	1,877,805 円
25	11月12日	資料購入費	「教育」の経済学	690 円	1,877,115 円
26	11月17日	事務費	PC設定費	5,000 円	1,872,115 円
27	11月18日	事務費	インターネット通信費(10月請求分)	7,153 円	1,864,962 円
28	11月30日	資料購入費	書籍「日連丸遭難の真実」他	1,404 円	1,863,558 円
29	12月2日	資料購入費	書籍「轍」他	5,724 円	1,857,834 円
30	12月10日	事務費	ファイル代	12,096 円	1,845,738 円

31	12月28日	事務費	インターネット通信費(11月請求分)	7,128 円	1,838,610 円
32	12月28日	事務費	インターネット通信費(12月請求分)	7,162 円	1,831,448 円
33	1月6日	研修費	議員力アップ講座	131,948 円	1,699,500 円
34	2月2日	研修費	釧路港フェリー誘致シンポジウム経費負担	70,000 円	1,629,500 円
35	2月8日	研修費	議会改革マスター講座IN京都	123,508 円	1,505,992 円
36	3月2日	会議費	北海道ベトナム交流協会設立総会	23,970 円	1,482,022 円
37	3月3日	事務費	プリンターインク代	5,367 円	1,476,655 円
38	3月4日	事務費	文具代	5,281 円	1,471,374 円
39	3月4日	資料購入費	書籍「アベノミクスの暮らしとゆくえ、人口減少と少子化対策」	4,125 円	1,467,249 円
40	3月4日	資料購入費	書籍「農業ビジネスマガジン、現代農業」	2,442 円	1,464,807 円
41	3月5日	事務費	インターネット通信費(1月請求分)	7,190 円	1,457,617 円
42	3月5日	事務費	インターネット通信費(2月請求分)	7,128 円	1,450,489 円
43	3月22日	事務費	机、イス代	453,600 円	996,889 円
44	3月24日	資料購入費	書籍「政務活動費違反判例集」	3,024 円	993,865 円
45	3月24日	資料購入費	書籍「実務必修 地方議会・議員の手引き」	3,071 円	990,794 円
46	3月31日	資料購入費	書籍「釧路市財政白書2016」(7冊分)	7,000 円	983,794 円
47	4月19日	事務費	インターネット通信費(4月請求分)	7,128 円	976,666 円